- 1 -

2025年11月10日

各  位

会 社 名    株式会社オーテック

代表者名  代表取締役社長 市原 伸一

（コード番号 1736 東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長 安野 進

（TEL 03-3699-0411）

通期業績予想及び中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は、2025年３月31日に公表いたしました中期経営計画及び2025年５月12日に公表いたしました2026年

３月期通期業績予想について下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2026 年３月期通期連結業績予想の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ)

百万円

31,000

百万円

3,300

百万円

3,400

百万円

2,250

円 銭

145.21

今回修正予想（Ｂ) 33,000 4,000 4,200 2,900 187.16

増減額（Ｂ－Ａ) 2,000 700 800 650

増減率（％） 6.5 21.2 23.5 28.9

(ご参考)前期実績
(2025 年３月期)

31,424 4,024 4,222 2,874 186.10

2026 年３月期通期個別業績予想の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ)

百万円

26,000

百万円

3,100

百万円

2,100

円 銭

134.88

今回修正予想（Ｂ) 28,400 4,000 2,800 179.84

増減額（Ｂ－Ａ) 2,400 900 700

増減率（％） 9.2 29.0 33.3

(ご参考)前期実績
(2025 年３月期)

26,501 3,850 2,730 175.93

修正の理由

１．連結業績予想

       連結業績予想につきましては、主に個別業績予想の修正によるものであります。

２．個別業績予想

      個別業績予想につきましては、売上高総利益が増加し、これに伴い利益率が改善したため、経常

利益及び当期純利益は、ともに予想数値を上回る見込みであります。

- 2 -

２．中期経営計画における経営数値目標の修正について

今般の通期業績予想の修正により、売上高及び営業利益が当初計画を上回る見通しとなったことに

加え、国内における設備投資が堅調に推移している状況を踏まえ、当社は中期経営計画の最終年度で

ある 2028 年３月期の経営数値目標を以下のとおり見直すことといたしました。

 なお、中期経営計画に掲げる経営方針、事業戦略及び各施策については変更ございません。

   中期経営計画（2028 年３月期）経営数値目標

2028 年３月期

修正前 修正後

売上高 34,000 百万円 35,000 百万円

営業利益 3,700 百万円 4,300 百万円

（注）上記予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき判断したものであり、今後様々な要因により、

予想数値と異なる可能性があります。

以   上